
                                                                                                                                23675Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 50 del 8-4-2021                                                                                     

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 24 marzo 2021, n. 87
Ente Autonomo Fiera di Foggia – Designazione Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti.

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE:

VISTA la Legge Regionale n. 2 del 09.03.2009 “Promozione e sviluppo del sistema fieristico regionale”;
VISTO il Regolamento Regionale n. 25 del 03.12.2013 “Promozione e sviluppo del sistema fieristico regionale 
– Art.12 della L.R. n.2 del 09.03.2009”;
VISTO lo Statuto vigente dell’Ente Autonomo Fiera di Foggia, approvato con DGR n. 202 del 26/02/2014 e 
pubblicato sul BURP n. 35 del 12/03/2014;
VISTA la DGR n. 2416 del 22/12/2015 con la quale la Giunta Regionale ha disposto di commissariare l’E.A. 
Fiera di Foggia ai sensi dell’articolo 16 dello Statuto dell’Ente stesso, nonché in applicazione del comma 2 
dell’art. 11 della L.R. n. 2/2009 e del comma 6 dell’art.11 del R.R. n.25/2013;
VISTO il DPGR n°541 del 13/09/2019 con il quale è stato nominato Commissario Straordinario dell’Ente 
Autonomo Fiera di Foggia l’avv. Massimiliano ARENA, con il compito di portare a termine le procedure di cui 
all’art. 11, co. 3 e 4, L.R. 2/2009, ovvero di valutare la sussistenza dei presupposti di cui all’art. 16 co.3 dello 
Statuto dell’Ente;
CONSIDERATO che l’art. 10 dello Statuto dell’Ente Autonomo Fiera di Foggia stabilisce che “Il Presidente del 
Collegio dei Revisori è designato dal Presidente della Giunta Regionale”;
CONSIDERATO che il successivo comma 9 dell’art. 10 dello Statuto dell’E.A. Fiera di Foggia stabilisce che 
“I Revisori durano in carica tre anni decorrenti dalla data della delibera di nomina adottata dal Consiglio 
Generale e possono essere riconfermati per non più di una volta”;
VISTO il DPGR n°255 del 24/04/2018 con cui è stato designato il Presidente del Collegio dei Revisori dell’Ente 
Autonomo Fiera di Foggia, nella persona del dott. Antonio DE LUCA;
VISTA la Delibera Commissariale n°66 del 04/05/2018 di nomina adottata dall’E.A. Fiera di Foggia;
VISTA la nota prot. 0000222/2021 del 11/03/2021, acquisita agli atti della competente Sezione regionale con 
prot. 160/905/2021, con la quale il Commissario Straordinario dell’E.A. Fiera di Foggia invita il Presidente 
della Giunta Regionale ad effettuare la designazione di che trattasi secondo le modalità ed i termini previsti 
dalla norma statutaria;
RITENUTO necessario procedere alla designazione del Presidente del Collegio dei Revisori dell’E.A. Fiera di 
Foggia;

D E C R E T A

- di considerare la premessa narrativa quale motivazione di fatto e di diritto del presente decreto,

- di designare quale Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti dell’Ente Autonomo Fiera di Foggia la dott.ssa 
Margherita Sara GUADAGNO nata a (omissis) il (omissis);

- il suddetto designato, entro dieci giorni dalla notifica del presente provvedimento, dovrà presentare alla 
Sezione Attività Economiche Artigianali e Commerciali, pena la decadenza dall’incarico, idonea documentazione 
da cui risulti la non sussistenza di cause di incompatibilità ed ineleggibilità ai sensi della L.R. n. 24/78 smi e 
della L. n. 55/90.

Il presente decreto sarà trasmesso al BURP a cura della Sezione regionale competente solo in seguito alla 

Atti regionali

PARTE SECONDA



23676                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 50 del 8-4-2021

verifica dell’assenza di cause ostative alla nomina e sarà inserito nella raccolta ufficiale dei decreti del 
Presidente della Regione Puglia.

Il presente provvedimento è stato espletato nel rispetto della vigente normativa regionale, nazionale e 
comunitaria ed è conforme alle risultanze istruttorie.

Per tutto quanto non specificato si applicano le leggi statali e regionali vigenti.

Dal provvedimento non derivano oneri finanziari presenti e futuri a carico del bilancio della Regione Puglia.

Gli effetti decorrono dalla data di pubblicazione sul BURP, a seguito delle verifiche di competenza.

Bari, lì 24/03/2021
	 EMILIANO


